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III. aastakäik

..Metsisu lililsi" mm inseris.
L. Reijo leske ähvardatakse tappa.

Kommunistid Ingeris pead tõstmas.
Teatawasti tapeti möödunud aas

tal 1. detsembri ööl Eesti-Wene piiril
Hannika kordoni piirkonnas ja wiidi
üle piiri SSSR'isfe üks Ingeri aktiiw-
semaid tegelasi Leander Reijo, kelle
tapmises ja surnukeha üle piiri toime
tamises süüdistatakse GPU agente.
Leander Reijot jäi leinama naine kahe
alaealise lapsega, kes praegu elutsewad
Kullakülas, missugune küla asub Eesti-
Wene piiri lähedal; Reijo talu on piiri
joonest ainult mõnisada sammu eemal.
Pärast Reijo tapmist asus tema abi
kaasa Linda Reijo ingerikeelse ajakirja
„Sanaseppä" toimetajaks; ajakiri an
takse wälja Akadeemilise Karjala Seltsi
tulul. Rüüd on kommunistlikud ollused
hakanud ühwardama ka Linda Reijot
ja nõudma, et ta Zngerist lahkuks. Nii
on Linda Reijo saanud lühikese aja
jooksul juba mitu ähwarduskirja, mil
les tapmise ja poomise ähwardusel
nõutakse tema lahkumist Ingerist. Vii
mase kirja on saanud Linda Reijo 18.
mail. Kiri oli toodud L. Reijo elukor
teri eeskotta öösel ja kinnitatud kirmega
seinale. Samuti ka eelmised kirjad on
öösel toodud ja kinnitatud nähtawa-
tele kohtadele maja ümbruses. Kirjad

on kirjutatud soome-eesti keeles. Kir
jades nimetatakse Linda Reijot„ban-
diidi koeraks" ja lubatakse ta tappa ja
puua, kui kohe ei lahku. Kõik kirjad
kannawad allkirja: „Mahtawa Liitto",
s. o. kõikwõimas liit.

Kirjade saatjad ja kohaletoimetajad
aimatakse olewat kohapealsed kommu
nistlikkude waadetega noored, kes taha-
wad saada „Sanaseppä" toimetamist
oma kätte, et seda lehte kasutada kom
munistliku propaganda tegemiseks.

Lesti-Ingeris teotseb praegu kaks
ingeri rahwuslikku seltsi: Ingeri Selts
ja Ingeri Hariduse Selts. Esimene selts
on asutatud Leander Reijo eeswöttel
ja juhitakse „soome orientatsioonis",
kuna teine tegutseb „eesti orientasioo-
nis"; selle seltsi esimeheks on ingerlane
— piiriwalwe Vanaküla rajooni ülem
kapten Kukeinsman.

Esimeses seltsis tahamad kommunist
likkude Vaadetega isikud pääseda Või
mule ja lõhkuda seda tööd, mida seni
on tehtud. Viimases numbris Linda
Reijo, kui toimetaja, ei lasknud riigi-
wastast materjali paigutada „Sana-
seppä" ja nüüd on ta kõrwaldatud
Ingeri Seltsi liikmete hulgast.

Verine lüli Jaama küla peol.
Pussitas kaa-pidulise poolsurnuks ja läks siis ise koju tviiuatvastmust

puhkama.
olnud joobnud olek. Haawatu on ame-
till kingsepp ja lööja mustatööline. Peale
haavade löömist on S'rotkin joosnud
sündmuse kohalt ära ja läinud koju
magama.

Ülekuulamisel süüalune seletas, et ta
juhtunust midagi ei mäleta.

Pühade ajal Wasknarwa wallas
Jaama küla peol lõi samas külas «lut
se y >7.aastane Iman Sirotkin 18-aas.
tasele Pa rel Gcabowile noaga kaks
haawo, ühe Vasakpoolsesse kopsu ja teise
n osakusse reide. Rindu löödud haa.w on
raske ja elukardetaw. Löömise põhjuseks

KoleiMrik kotieits nBduluKS seisma.
Pooltuhat töölist turbiini remondi tõttu kaheks nädalaks tööta

Jaanipäeva paiku jääb Rarwa kale-
wiwabrik turbiini remondi tõttu seisma
Tööseisak kestab umbes kaks nädalat,
millise aja jooksul asendatakse turbiini
aampalgid uutega. Remonti on häda.
wajalik teostada juba käesolewal suwel,
sest kui ületalwe jäetakse turbiiniratas
manadele aampalkidele, mis juba mäda-
nenud, msib juhtuda palkide murdudes
turbiini rike, mille parandamine mobriku.
Valitsuselt nõuaks mitu korda suuremaid

Peeterristi naiskodukaitse
kewadpidu.

Pceterristi naiskodukaitse jaoskond
korraldab 22. matt kell 5 p. l. O qino
põlises pargis kewadpeo. Sissepääs
25 senti. Tantsuks mängib 1. diroiisi or
kester. Rikkalik einelaud, talutare soojade
toitudega.

Omnibusi ühendus Olginoga Peetri
platsilt Narva ülla 4— 6.ni õhtul.

Postkontori eeskojast varastati
jalgratas.

fiiinub kesknädalal kella 11 paiku
hommiku! jättis Aleksander Orgulas oma
wenna jalgratta Narma postkontori ees
kotta ja iie läks lühemaks ajaks kohtt -
saali. Kohtusaalist tagasi tulles ei leidnud
A Orgulas enam salgrataft eeskoja;
rot s on teadmata kelle poolt äri wa-
1 CK)°fr ^ ®QCCS*Dtuk jalgratta wäärtus

Rootsi kroonprints sõidab
Eestisse külla.

Ülikooli 300 a. juubelipidustustest
osavõtmiseks saadeti kutse ka Rootsi kroon-
printsile. Kroonprints on kutse wostu
wõtnud. Kroonprints on Eestisse sõidu
oja! koon Eesti külaline ja tema wastu-
wötusi mõtob osa ka Vabariigi wa sisus.
Kuidas wastuwõtt sünnib ja millal kü
laline Eesüsse jõuab, ei ole lähemalt
wee! teada. Ka ei antud ülikooli
poolt ajakirjandusele selle kohta mingit
informatsiooni.

Pühapäeval, 22. mail 1932.
4 üksiku jalaväe pataljoni Spordi komisjon korraldab pataljoni laskeplatsil

Suurejoonelise

SPORDIPEO
Eeskavas:

Sõda 4-da üksiku jalaväe pataljoni lasketiirus.

8. Paraad ja auhindade väljajagamine.

Peol mängib 1. diviisi orkester.
Piletite hinnad: I. plats 75 8., II. plats 50 s., seisukohad 30 s., Õpil. 20 s.

Algus kell 16.
4. üks. jal. pat. Spordi komisjon.

kulusid. Ka seisaks sel juhul wabrik pi
kemat aega.

Turbiini remondi ajal seisa ma d Vab
riku kõik osakonnad, mis turbiini jõul
töötowad, üldarvus 500 töölisega.
Vabriku seisaku ajal töölistele palka ei
makseta. Turbiini remont ei takista oga
tööd majandus, ja mehaanika-osakonnas,
samuti töõtawad edasi õuetöölised ja
hobusemehed.

Orelikunstnik Paul Pressnikoff
esineb vaimulikul kontserdil

täna, laupäewal. Jaani (saksa) kirikus.
Kontserdi sissetulek läheb koguduse waes-
te heaks Paul Pressnikoff pole Rarwat
külastanud juba ligemale kahe aasta
kestel ja tema seekordne esinemine nüüd
tohiks ka eesti muusikasõprade seas ära
tada tähelepanu.

Äksi asunikud lahkusid kogud. koon-
dus« erakonnast.

Kesknädalal otsustas Äksi asunikkude,
riigirentnikkude ja Väikemaapidajate osa
kond omal peakoosolekul lahkuda togude,
koonduse erakonnast ja liituda rahwusli-
ku keskerakonnaga. Koosolekust wõttis
osa 60 põllupidajat, teiste seas ka rida
wanapüllumehi.

Elektrivoolu tarvitajad et
päSke witwitustrahwi maks

misest.
Viimasel ajal on tulnud ette juhtu-

meid, et elektriwoolu torwitajad keeldu-
w 'd elektri voolumaksu wõlalt kokkuleppe
protsentide määrade seaduse põhjal roh
kem wiiwitustrahwi maksmast kui 9 prot
sendi suuruses. Siin on tegemist eksitu-
jegs. Tähendatud seadus käib mitmesu
guste laenude protsentide määrade
kohta, kuna elektriwoolumaksu wõlalt wn-
wlusraha sissenõudmine sünnib ta ga-
tisprotsentide määrade alusel.
Seega ei pääse maksuwõlglased wiiwitus
trahwi maksmisest selles ulatuses, mis
woolutarwitajatele elektriwoolu andmise
tingimustes teada antud.

Kindlad hinnad kaupluste
vaateakendele!

Kallimalt ei tohi kaupa müüa.
15. mall astus jõusse majandusmi'

nistri määrus, mille kohaselt kõik kaup'
luste Vaateakendele pandud kaubad pea'
wad olema Varustatud sildikestega, kus
on lähendatud ära kauba hind. Äripida-
jad, kes seda määrust ei täida, samuti
kui need, kes Võtavad kaubast kallimat
hinda, kui Vaateaknal wälja pandud.
Võetakse Vastutusele hangeldamise ja
liiakasuwõtmise wastu Võitlemise seaduse
põhjal, mis wälja antud 1920. a. See
seadus näeb ette karistuse kuni 1-aastase
Vangistuseni ju rahatrahvi.

Teatawasti esinesid kaupmehed selle
määruse wastu protestiga, kuna nad
leidsid, et sellega awaldatakse nende was
tu põhjendamata umbusaldust, kuid see
protest jäeti tagajärjeta.

Kuna 15 maist pühade tõttu kaup-
lused kolm päewa olid suletud, siis tege
likult määrus astus jõusse alles kolma-
päewa! 18. mail.

KaS Kreenholmis oodata
vallandamist?

Juunikuu alul lõpeb Narma Kreen
holmi puuwillawabrikus mitmes osakon-
nas ajutiste tööliste töölepingu tähtaeg.
Kui wabrikuwalitsus saab uusi töötelli-
misi enne käesolewa kuu lõppu, pikenda-
takse ajutiste tööliste töölepingu tähtae-
ga tellimiste suuruse kohaselt umbes kuu-
aja mõrra, Vastasel korral ähwardab
neid Vallandamine. Kui palju töölisi sel
puhul Vallandamisele kuulub, selgub wast
maikuu lõpuks.

Ka on wabrikuwalitsus töölistele tea
da annud. et töötellimiste Vähesuse tõttu
wanawobriku kudumise osakonnas Vä
hendatakse tööpäemade arvu nädalas 4
peale ja Ioala wobrikus 3 peale. Seni-
ni töötas wanawabriku kudumise osakond
5 päewa ja Ioala wabrik 4 päewa nä
dala?.

Eksamid kodusõppijaile.
Rarwa linnakooliwalitsus teatab, et

koolisunduse olla kuuluwaile kodusõppi
jaile korraldatakse eksamid algkooli üksiku
klassi ja terme kursuse ulatuses linna 3.
eesti algkooli (Posti t. nr. 23) ja linna
1. wene algkooli (Eha t. 10/12) juures
24. ja 25. mail s. a. kell 4 p. 1.

Eksamitest osa Võtta soowijail tuleb
anda üles wastawa kooli juhataja juures
kuni 24. maini kell 12.

Kiriklikke teateid.
Peetri kirik.

Pühapäewal, 22. mail kell 10 hom. jutlus
tab kandidaat R Uhke. Laululehed Punale
Risti hääks. Kell 3 p. l. koguduse majas pü-
hapäewa kool.

Kell 5 p. l. jutlustab kirikus misjoni direk
tor Harald Põld. Laululehed misjoni hääks.

Aleksandri kirik.
22. mail kell 10 hom. nüsjonipüha laulu-

iehtedega ja lauarahwaga.
24. mail kell 7 õhtul Aleksandri koguduse

majas nõukogu koosolek.
20. ja 21. mail kell 6 õhtul Aleksandri ko

guduse majas piibli seletus ümberpööramisest;
kõneleb misjoni juhataja Harald Põld.

Alutaguse praostKonnu sinod oli koos.
Rida referaate. — Praostkonna läinud aasta tegewnfe aruanne ivSeli

wastu.
Läinud neljapäewal oli Rarwas koos

Alutaguse praostkonna sinod. Ilmunud
oli 18 saadikut Narmast, N.-Iõssuust,
Vai warast, Jõh vist ja Lüganuselt. Kü-
lalistena Võtsid tööst osa misjoni juha-
taja H. Põld ja Rarwa Kreenholmi
RMKÜ esindaja Kalkun.

Sinodi istungi, mis peeti Rarwa
Alekjandri koguduse majas, awas Aluta
guse praost J. J a l a j a s, protokollijaks
waliti R.-Iöesuu õp O. Paslik.
Praostkonna 1931. a. tedewuse aruanne
Võeti muutmatult wastu. Referaatidega
wälismisjoni tööst esinesid H. Põld ja

Alutaguse praostkonna referent—õpetaja
Hörschelmann, Lüganuselt. Sise-
misjoni tööst andis aru Vaiwara õpe-
taja L Treumann Referaatidega
efines weel praost J. J a l a j a s, kes
käsitas noorsootöö küsimust; leeriõpetu-
sest kõneles konsistooriumi nõunik J.
Varik, Jõhvi õpetaja, ja Kreenholmi
noorsoo tegewuse kohta Rarwas andis
ülewaate Kalkun.

Eelolewal aastal otsustati Alutaguse
praostkonna sinodi istung pidada suwis-
t ep üha de nädalal, mis lääbki edaspidi
stnodi kindlaksmääratud istungiajaks.

Eksitused valimiskasti juures
Mis peab valija teadma, et ueld Sea hoida.

Kuigi meie kodanikel on juba terme
rida kordi walimas käidud, juhtub siiski
eksitusi Valimiskasti luures. Valimiste
tulemuste kokkuwõtmisel kuulub ikka hea-
kene hulk hääli tühistamisele, mispärast
ei ole üleliigne siinkohal wäike selgitus
selle kohta, mis kodanik peab teadma
valima minnes.

Valimisele minnes kodanikul tuleb
kaasa wõtta: 1) oma nimeline tunnistus,
2) kandidaatide nimekirjade lehe küljelt
lõigatud Valimissedel ja 3) oma isiku-
tunnistus.

Valimissedel tuleb ära anda i st k-
Ufult. Valimissedeli wõib kodanik
ära anda muutmata kujul,
sellega tähendades, et ta hääletab kandi-
vaatide nimekirja poolt ja on seal tähen-
datud kandidaatide järjekorraga nõus.
Ta wõib aga ka ühe (peetagu meeles:
ainult ühe!) kandidaadi nime nime-

kirjav alla kriipsutada. See tähendab, et
ta annab oma hääle kandidaatide nime-
kirjale, selle piirides aga esimeses järje-
korras tema poolt märgitud kandidaadile.
Oa nimekirjas kaks ehk rohkem kandi
daati märgitud, siis pole sellest mingit
kasu, kuna allakriipsutused loetakse maks-
wufetuks. Valimissedel niisugusel juhtu-
mil arvatakse nimekirjale ilma üksikut
kandidaati tähendamata hääleks.

Maksvusetuks tunnustatakse wa-
limissedeüd, 1) mis kodaniku poolt alla
kirtutatud wöi mille juures leiduvad
otsekohesed tunnusmärgid (isikutunnistus
jne.), mille järgi wõib otsustada, kes
walija olnud, 2) mis selgust ei anna,
missuguse nimekirja poolt kodanik on
hääletanud, 3) mida ühest rohkemal ar-
wul ümbrikku pandud, kui nende fisn
sama ei ole; on nende sisu aga sama,
loetakse ainult üks neist maksmaks.

Lõhkepadrun vigastas
silma.

Läinud kolmapäewa õhtul toodi Rar
was arst Kisilbachi juure raske silma wi-
gastusega adw F. Weisst lb-aastane
poeg Viktor. Potis oli wiibinud sõpra-
dega iinnaspordiwälja taga, kus leidnud
prügihunnikust mingi löhkepadruni, mis
urgitsemisel plahvatas, vigastades pare-
mat silma. Silm kaotab arsti arwates
nägemisewõime.

Ööwalwe apteegid.
Kuni 26. maini on Rarwas ööwalwe hai

gekassa apteegis. Malmi tün. 27. skp. kuni kuu
lõpuni on ööwalwe Joaoru apteegis, Ioala
I8n. N.-Iõesuus on ööwalwe alewi ap-
leegis, Wabaduse tän. ja Jõhwis—Iõhwi alewi
apteegis. Turuplatsil.

Ale 500 tegelase Toila
laulupeole.

Admiral J. Pikka peab awakSne.
Toila muusika selts korraldab 31.

juulil käesolewal suiel Toilas, Oro
pargis oma seltsi 65. hällipäewa puhul
laulu- ja muufika-paewa. Osavõtjatena
on senini annud üles 12 laulu- ja 7
iile pasunakoori 500 tegelasega. Laulu-

päewa awakõne peab admiral J. Pitka.
Kavas 10.da üldlaulupeo laule ja pa
sunakooride ettekandeid.

Tänuavaldus.
W. a. „Põhja Lesti ' toimetaja!

Palume lahkesti Teie lugupeetud ajalehe
kaasabil awaldada Narma loomakaitseseltsi ni
mel südamlikku tänu Kreenholmi, kalewi- ja
linawabrikute walitsustele, a.-s. ^Willale',
A. Grigorjevi pärijatele, prouadele Pinka,
Nirgi, Dömkowski, Struiski, Westenring, Sur-
milow, Golowin, Männik, Gerbst, L. Antro-
pow, härradele Apananski, Jääger, Rebane,
Pschibisch, Põlts, Dömkowski, Klaar ja kõigile
teiStele isikutele, kes lahkelt aitasid seltsi loterii
heaks kordaminekuks kaasa; «titt on selts tänu
lik lastele — loomakaitseseltsi noorte ringi liik
meile.

Lahke wastutuleku eest tänades
Seltsi juhatus.

22 kraadi sooja!
Kreenholmi meteoroloogia jaam teatab:

Reede hommikul kell 7 oli Narmas 1 1,6" sooja.
Makfimum-õhutemperatuur 12,5" ja miinimum-
Shutemperatuur 3,8". Niiskust õhus 60"/o. Õhu
rõhumine 753,3 mm. Pilwitus. Sademed.

Toomingad Sitfewad.
Pühade ajal puhkesid juba toomingad

ja aasadelt on leitud esimesi õitsewaid
kullerkuppe. Ka maafikaõifi võid näha.
Metsaalused walendawad mustika Mest,
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Alutaguse Elu

Virumaa ia Harva tublimaid mehi Riisikosu kandidaatidena.
Otsustamine on kergeks tehtud.

Rahva üksmeele ja koostöö abil purustame meie vaenlased, kes püüavad vihavaenu õhutada Eesti rahva üksikute i > e
vahel, et nõrgeneks rahva ühine vastupanu jõud.

Jaa» Latttk.
Virumaa saadik mitmes Riigikogus,

end. walis- ja haridusminister, usutead-
lane, kirjanik, kirikuõpetaja.

Johannes Jaanis.
Riigikogu liige, Rakwere koguduse

nõukogu esimees, wäikekoha omanik.

Wiimrfed soowid.
Ioh. Jaanis, Riigikogu liige.

Mida raskem võitlus, seda suurem
pe«b olema wastupanu See on algeline
tõde sõtta minnes, lahingut wastu wõt-
tes, pealetungimate majandusliste ras
kustega võitlust pidades.

Nii pea kui taganeme ja tõmbume
tagasi, kaob tahtmine ja kasutab ärewus.
Sellepärast peame meeles, et kui meid
püüab murda üldine kriis, hulgaline tööta-
olek ja mure majanduslise homse päewa

eest, süs ei tohi meie alla anda. Kes
ann'b alla, see jääb ka alla!

Majanduslise Võitlusega kõrvuti on
käimas meil weel poliitiline võitlus, sest
21 , 22. |a 23. mail malime mere oma
rahwaesitust. Poliitilise wSitluse pinewu-
sest ripub suhteliselt ära ia majandus
liku Võitlust raskus. Lödmendades võit-
lust poliitilises suunas, kõrgesiafsim? ka
majanduslise wõitluse wilsakust. Nii ei
tohi meie ühe wõitluse ägeduses unis
tada ka teise tähtsust, aga eestkätt iga
wõitluse eesmärki jõuda Võitjana
sihile, saavutada maksimaalseid tule
must kord wastu wõetud lahingust. Weel
mõni päew ja pokitiline wõitlus V Rii
gikogu walimiste ja saamise ümber wa-
jub ajalukku. Seda ei sünni aga miile
niipea majanduslise wõitlusega, sest möö
na asemele wõib meid oodata isegi ma-
janduslise surve tõus, wähemalt esialg
selt.

Sellepärast Võitleme akttiwselt läbi
eelseiswa poliitilise wõitluse, korjame
wõitluse» jõudu, koondame Rahwusliku
keskerakonnale rohkem poolehoidjaid ja
seljatagust V-sse Riigikogusse, siis on
julgem, aga ka ^lootusrikkam võimalus
purustada majandusliste raskuste rõn
gast, mis paew.päe?valt oh oardab weel
rohkem kokku tõmbuda.

Tuimuse ja loiduse asemele astugu
waid kolmeks päevaks igas kodanikus
aktiivsus ja teadlikkus, et ainult wöitlu-
ses, võitluses ausas, ilusas, ideelises
wõidame ja pärime tulewiku!

Oskar Luiga.
Tuntud Vabadussõjalane, asunik,

metsateenija, Vabadusristi Wendode
ühingu Rakwere osakonna esimees, Wa-
badussõjalaste liidu Rakwere osakonna
esimees.

| F. M. Fellmann. S
I Mm ei soovi abielluda. I

§ Romaan. |
**•■■■■■■,»»■■■ ■■■■■■ »»,„,»»,
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„3a Schultz?"
Madam kõhkles.
„Ma ei tahaks... jah, ma ei saa

ligemal ajal ilma direktori abita siin
hästi toime."

„Aga ilma minu abita?"
See kõlas kadestawalt.
„O!eks hea, kui tuleksite teiegi oma

ülesannetega Ploestis peatselt'toime,
härra Meiler."

„Ia kui kauaks pean siit ära jää
ma?"

See toon ei meeldinud madamile.
„See oleneb teie andest. Kahe-

kolme päewaga pole seal küll midagi
ära teha. Sest käesolevas asjas on
tegemist wäga tõsise kawatsusega, mitte
wäikese katsega."

„Teie loal wõin siis katkestada oma
tööd Campinas mõneks ajaks ning
seada end reisiwalmis. Kas sobiks, kui
sõidaksin juba homme Välja?"

«Sobiks küll, Meiler."
„Ring millal tohin teile soovida

õnne kihluste puhul? Meie kõik oota
me pinewusega, millal wõime tutvuda
teie abikaasaga."

„Arwan, et üsna pea. Campina
majab mehe kätt. Praegused kallale-

tungid takistavad tööstuse arenemist."
„Seega pealesunnitud abielu, ma

dam?" sõnas Meiler vaikselt.
Seniea Manescu naeratas pilkli

kult.
„Teie küsitate asja romantiliselt,

Meiler. Ei, ka mina igatsen elukaas
last, meest."

„Teie igatsete, madam—?"
Madam katsus tehtud viga hüvi

tada.
„Miks peaksin jääma siis vallali

seks? Ma pole ealeski olnud abiellu
mise vastu. Ainult sundida ma end ei
laseks."

,,Sundida? Seda pole Eampina
valitseja! ka tarvis. See on ainult —
kõik näis ju alul teisiti... kuid olgu.
Teiesugune naine teab, mis teeb."

„Iah", kostis madam wäga valu
liselt ja jäiselt, „ma tean, mis teen."

Nad silmitsesid üksteist kurval, kai
nel pilgul. Õnnetuse rusik oli inõlema
südame puruks muljunud. Elu lahu
tas neid ja piinas juba kaua aega.

„Mul oleks üks ettepanek, niadam",
sõnas viimaks Meiler. „Kawatsen jõu
luks sõita kodumaale ja sealt naise
kaasa tuua. Uus ehitus ei lubaks mind
igal ajal sõitu ette võtta. Mis te ar
vate sellest, kui ma sõidaksin nüüd
kohe, kaheks-kolmeks nädalaks, mitte
kauemaks? Tagasitulekul asuksin Ploes
tis tööle. Sõidukulu tasuksin ise ja
äraolekul ka minu kohuste asendaja
palga, kui sarnase kohustetüitja järgi
peaks teil olema vajadust?"

„Tehaste juure suudan teile vae-

(üirulased, oslimisvõitlusesse!
Adam Bochmann.

Ligi 1M000 hääleõiguslikku wiru-
laft maal ia linnas vüb tarvitada oma
kodanikuõigust 21., 22. ja 23 mail eesti
5 riigikogu walimisel. Kaks linna, kolm
alrrmt ja nelikümmend malda W^rus läheb
lahingusse — valimissedelitega.
Valimissedel—see iseenesest nii ilmsüütu
ja lihtne relw-on meie rahvale õiguse
kaitse ja õiguse teostamise wahendiks.
Selle relwa soetamiseks ja endale päri-
sekskinnitamiseks on meie rahwas raskeid
wereohvreidki kannud. Käest anda ei ta-
haks ta seda ei mingisuguse hinna eest

Ometi on märgata, et mitte kõik,
kellel õigus on tarwitada seda relwa, ei
haara teda iahingpäewil pihku. Ligi
kolmandik hääleõiguslikest kodani-
kest ei näi hoolivat oma õiguse kaitsest
ega näi tahtwat oma õiguse teostamist!
On maakondi ja kohti, kus pea Viimseni
wäljas ollakie wõitlusrindei, kuid on ka
kohti, kus puudujate arw tõuseb Me 40
protsendi! Virumaa Valijaskond ei wõi
seniste andmete järgi just kiidelda wali-
miselawusega. On waldu (4. riigikogu
walimise andmeil), kus Valimisest osa-
wõtjate arw ei künni isegi 50 protsendi
ni (Kohtla), wõi tõuseb waewalt üle 50
protsendi (Vai oara!) See asjaolu näi
tab, et osa meie riigikodanikke ei oska
wõi ei taha weel täiel määral hinnata
Valimissedeli suurt tähtsust. See on kurb
näh?.

Võttes aga üksikuid rahwak i h t e,
näeme, et ka siin on walimiselawuselt ja
huvidelt suur wahe. Andmete põhjal on
niuidugi raske selgeks teha, kuiwõrra see
wõi teine kiht walimistest osa wõtob
(sest hääletamine on ju salajane), kuid
üldise.t on märgata, et just k o d o n-
livtes kihtides walilseb andeksandvata
> ordus ja tuimus walimiswõitluse was

tu. Ia eriti koban istes k esi k k i h t i'
d e s. Di tunda, et meie äärmised ollu
sed pahemal ja paremal mab liseeruwad
pea viimseni walimis nõitlivs? kuna
keskkihid iseendale ja kogu rah oale ül?.
kohut teh-s passiivsust, üks'öiksust aual-
dawad. Pole stis ime, kui äärmised lii-
wad meil lugemaks on kujunenud, olgu
gi et rah va kand namü's kihtideks ar-
wuliseltki on ikkagi keskkihid.

Kui nüüd kardetakse ja nurisetakse,
et äärmused woolud wöimu tarwitades
teotsevad riigikogus ja teisal vaid oma
kitsema kihi huvides ja rah na r S h u w
enamus peab nende parteipoliitika pä
rast kannatama, siis ei saa küll teist
vastust kurtjaile ja nurisejaile olla, kui
et omad wilsad — loidus ja üks-
kõiksus—peksawad! Seepärast, Keskera-
konna mõtteosalised maol ja linnas,
raputage luiest-kontest see ondeksandmata
loidus ja lööge walimislahin-
guis täiel rindel kaasa! Et
ei oleks teie seas ühtegi kaaskodanikku,
kes oma kodanikuõigust tar itamata jä
tab! Igaühe pühaks kohuseks algu ise
Valimissedeliga wäljas olla ja iga naab-
eit kaasa wiial

Mis meid seob w a limis-
wõitluse tules ja mis meid
sunnib lahingut wõiduloo-
t u s e s lööma?

Ci miski muu, kui sügaw veendu
mus, et Eesti riiki ei tobi äärmiste
woolude mängukanniks muuta, et Eestis
poob igal kodanikul ja kihil õigus ja
vabadus olema oma elujärge parandada,
et eesli riiki peab kogu r o h wa hu
wides walitsema ja edasiehitam !

Selles töetundes kõik hääled
Rahvuslikule Keskerakonnale!

Rahvuslikuks keskerakonnaks
ühinenud senisest Eesti Rahwaeralonnast, Kristlikust Rahvaerakonnast, Majan-
duserakonnast ja edumeelsete põllumeeste hulgast on Narva ja Alutagnse

kandidaate

Georg Kiviste Aleksander Dlannik
Narwa Peetri koguduse õpetaja, seltskon
nategelane, noorsootege ane.

Dlmitri Mahow
kalamees, põlluharija Vajknarwas.

Willem Soerd
kooliõpetaja, Narwa rahvaülikooli juha-
taja.

Kalju Otto
õigusteadlane, seltskonna- ja ühistegelane
Toilas.

Apostliku-õigeusu preester Jõhvis, selts-
konnategelane.

Aleksander Danilewsky
kinniswara omanik, tööstur Iõhwis, selts
konnategelane, alewinõunik.

Paul Gllert
Narwa Majaomanikkude Panga juhataja,
linnawolinik, majaomanik ja ärimees.

Aohan Tõnisson
asuni? ja ühistegelane Edisel.

walt kohe aidata kodu luua, Meiler
Ruumid on juba praegu kitsad. Pä
rast seda, kui oleme lõpetanud õli-
torustikuwõrgu ehituse, asume amet
nike ja tööliste asunduse soetamisele.
Vahest seate senikauaks alevikku oma
kodu sisse? Ehk koguni Ploestis? Siis
võiksite korrapäraselt nädalalõpu seal
mööda saata."

See asi annab ennast kaaluda.
Põhimõtteliselt olete seega minu ette
panekuga nõus, madam?"

„Näen heameelega oma tööstuses
perekonnainimest."

See oli lahkumine.
Madam kirjutas pärast seda kohe

kirja Moreni-tehaste peadirektorile. Ta
kirjutas selle asjalikult üripaberile, mil
lel seisis trükikirjas firma nimetus:
„Wõtan Teie kostmise vastu."

23.
Jsai Chigi tundis ilmaelu selleks

liig hästi, et lasta end temast vapus
tada. Kuid temagi jalad ei tahtnud
kuulata sõna, kui ta läks Kremastose
mängukanni saatust lahendama.

Mignon turtsus nagu vihane kass,
küüned paljad.

„Katsu, et saad minema, Ehigi.
Madamil ei ole siin midagi ütlemist.
Paari nädala pärast abiellun. Seda
võid talle teatada."

Vanamees jäi viivuks mõtetesse.
„Sa tahad abielluda? Aga mees,

kelle majas sa praegu elad, ei võta
sind."

Mignon vahtis suuri silmi Chigiotsa. (Järgneb)'

algavad
walimised.

Täna algan-od valimised, sedapuhku
— viienda riigikogu walimised. Täna,
homme ja ülehomme E sti walimisöi-
guslikul kodanikul on otsustada riigi m
rahwa saatuse jubtimine järgmiseks kol
meks aastaks. Valimiskastid üle maa
ootavad selle oisuse andjat ja seda otsust.

Kui mõtelda natukesegi tagasi läinud
riigikogu walimiste ajale, siis meile peob
olema selge, et kõigi ojaroskuste ja mu-
repigistuste kiuste ometi wõime sedakor
da waltmiskasti juure minna oma koda-
nikukohustust läitma üsna rõõmsa süda
mega.

Mulluste walimiste puhul see ei
olnud sugugi nõnda. Nii raske südame
ga kui siis, kolm aastat tagasi, wist ei
ole kodanik walimistele läinud mitte ku
nagi waremalt. Ei olm d ka stis kõigi!
kodanikel õigel kombel tööd, ei o nüd
leiba, nagu nüüdki pole lugu lelles tü
kis parem, kuid igapäevast leiva mure
dest rängemalt rõhus rahvast st:s weel
lisaks sootult ohtlikum koorem: usk kip
pus kaduma, pettumus rinda pigistama,
loidus, ükskõiksus, riigitüdimus maad
wötmo. Need haawad, mis lõi töövõi
metu kolmas riigikogu oma porteihuwi-
de mängumöllugi meie riiklikusse mõtle-
miswiisi.

Neljas riigikogu ei olnud ometi mitte
seda halwustawat otjust taiet määral
ette ära teeninud. Kui kodanik läks siis
valimiskasti juure kõikumata äratund
misega, et nii, nagu seni, edasi minna

Mihkel Pung.
Õigusteadlane, Riigikogu liige end-

majandusminister, meie paremaid ma
jandusteadlasi ja riigimehi.

Adam Bachmarin
Õigusteadlane, Narwa abilinnapea,

end töö- ja hoolekandeminister, Asuta-
wa Kogu ja 1. Riigikogu liige. Vaeste
laste kohtu esimees, „ Ilmarile" seltsi
abiesimees, Roor-Kotkaste vanemate
Kozu esimees.

ei saa, et meie riigielus peab midagi
seesmiselt muutuma, meie riigivalitsemi
ses täielik reform, täielik ümberkorraldus
sündima, — siis nüüd, millal tuleb jälle
walima minna, tal ei pruugi sugugi olla
pettunud. Meie poliitiline elu selle aia
kestel on mõnetigi seesmiselt paremaks
saanud ja on selgunud, et astjas eivruugi
ieepärast weel päris kõlbmatu riist olla,
kui kalt selles on halb, sisu halb.

Nüüdsetele walimistele min?k on saa
nud hoopis kergemaks walijale. Kohe,
klassiwaenu 'Avama ja rahvusliku
ühistunnet lõhkuva äärmust wahe! on
ometi kord ühel nõul ja meelel hoidmas
wääramatult kõrgel sini-must-walget rah-
wuslikku lippu rahvuslik kes kera-
kõnd, mille ümber on koondunud kõik
nuie riikliku heaoleku sa rahwuslikkude
jõudude kogu rahwa eluhuwi nõuete ko
haselt loovale tööle korrastamise eest
walwel seisvad keskrühmitused ja laiali
sed kodanike-hulgad nende seljataga. Kui
meie siiamaani oleme ikka nurisenud, et
meie erakonnad ei lähe walimistele mitte
suurte ja laiaulatuslike juhtmõtete all,
waid pistinteressidega, valijate odawa
meelitamisega kasimata demagoogia ja
suureliste «näitamise" lubaduste abil,
siis wõime nüüd siiski täie südamerahu
ga ütelda: rah vuslik keskerakond ei ole
mitte seda teed läinud, ei oma töökawas
ega wn imiskihutuses, waid kõige ausa
malt ja puhtamalt astunud meie riikliku
iseseisvust ja rahwusliku wabaduse aate
teenistusse. Nii ei ole ka walimised meile
toonud kaasa hariliku halli ja porise ke
vade, waid Võiksime ütelda luuletaja
sõnadega: mai, puhkewate pungade ja
lärkawate lootuste kuu, on tulnud — ka
poliitiliselt. Mida meie siis oleme piki
silmi oodanud weel pakilisemalt, kui
mitte üksmeelset koostööd meie riigielus,
eriti praegust! raskel ajal, kus otse elu
huwi kirjutab mette ette - hoida ühte!
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Kellele hääletab iMemWidaja.
Alutaguse wLlkepõllumehe ülsskutse.

Kui need read lugejate kätte jõuavad
on S. riigikogu walimised juba alanud.
Teiste hulgas astub Valimiskasti juurde
ka väikemaapidaja, et wolitada enda
eest kolmeks aastaks esindajaid riigikokku.
Kogude-koonduse poolt on kõik tehtud,
et ka wäikemaamehi enda mõrda saada,
selleks isegi erilised kihutuslehed trükkida
lastud ning kõnekoosolekutel wäikemaa-
meestele silmi tehtud Lubatakse soid ja
künnuslikke nii palju kui tarwis, sest siis
pidawat kõigist toredad kogumehed saa
ma jne. Kuid Väikemaapidajad ja popsid,
tuletage meelde kogumeeste tehinguid
popsiseaduse arutamise puhul riigikogus.
Nüüd pidawat olema kõigil maainimestel
ühised huwid, ent miks kogud siis alati
eflnewod Väikeste meeste rõhujatena, ku-
na elus kordub õige tihti „Mikumärdi"

popstmaadlus. Kagud pole kunagi Väike
maapidaja huwisid kaitsnud, weel roh
kem — nad jätsid paljud neist põllutöö-
koja alt wälja, mitte pidades neid põllu-
meestekski. Koondus aga, ühinedes kogu
dega, on tahes wõi tahtmata kohustatud
asuma kogude reele, sest erakonna juhid
annab kogude rühm. Sellepärast, ja ar-
wesse Võttes asjaolu, et Rahvusliku
keskerakonna Wirumaa esikandidaat härra
Jaan Lattik on mees, kes alati on wal-
wel olnud selle eest, et wäikepöllumehele
liiga ei tehta, kutsun kõiki kaaswäikemaa-
pidajaid kaasa tulema Rahwusliku kesk-
erakonnaga, andes oma hääled Rahwus-
liku keskerakonnale! Ainult siis on Vää
riliselt kaitstud wäikepöllumehe huwid!

SSSR’i sõjalaevad Narva
lahes.

Neil päewi! õhtul ilmus Nar
ma lahte SSSR3 sõjnlaewaslik, mis
koosnes mnniristlfjast ja 3 wahilaemast.
Sõjalaevad asusid Nar oa-Iöesuu rannast
umbes 20 miili eemal. Sõjalaevu oli
N.-Iõesnu rannalt Võrdlemisi selgelt
näha.

Ühes sellega on kuulda, et Soome
lahes on algamas SSSRi sõjalaewas-
iku manööwrid.

Astralafed hakkawad harras
tama maahokit.

Narma n -ü. „Astra" naissporilased
hakkawad harjutama eelõhtuni suwel
maahokit, millist spordiala seni pole weel
Narmas harrastatud. Harsutuspaigaks on
Narma linnaspordivaii ja „Astra" aed.
Alul püütakse tulla toime jääpalli kep
pidega, kui oga asja wastu laiemalt ha-
katakse bnwi tundma, hangib ühing maa-
hoki spetstaal-kepid.

Wanake leiti korterist surnult.

Soh. PSldoja.
Väikepõllumees Alutaguselt.

sttomme ?UN386 Risti päev.
Meil on palju asutusi ja ettewõtteid,

mis toetu - ad peaasjalikult seltskonna
lahkele lahkele Vastutulelikkusele Laialine
poolehoid ja heatahtlik suhtumine aitab
wöita mõnegi raskuse, millised tekkinud
mi ühingute kui ka isikute elus.

Eesti Punane Rist on üks neist orga
nisatsioonest, mis seisab wüga laialiste
hulkade teenistuses. Sõja kui ka rohu
ajal teenib ta inimkonda ja ta mitme
külgne tegewus määrib täielist tunnusta
mist. Haiguste mastu Võitlemine, waes-
laste eest hoolitsemine ja nende toetamine,
nõrgaterwisliste õpilaste suwine kosuta-
mine—need on ülesanded, mille wähegi
rahuldaw lahendamine nõuab palju kulu,
hoolt ja waewa.

Kõigi oma asutuste ja ettewõtete toe
tamiseks korraldab Eesti Punane Rist
iqal aasta! korjanduse üle riigi. See on
Punase Risti päem, kus igaüks mõrd
wõtta osa E. P. Risti tööst seega, et
annetab oma jõu, Võimaluse ja soowi
kohaselt Punasele Ristile. On häid ini-
mesi, kes korjamise on lahkesti oma peale
Võtnud. Iga annetaja saab tunnistuseks
oma annetuse eest punase ristikese rinda.

Ka meil Rarwas tegutseb kohalik
E. P. R. Komitee juba 14. aastat.
Palju aastaid hoolitses komitee Narwa

Vaeslaste eest, kes E.P.R. Narwa laste
kodus, mis nüüd asub Waiwara mõisas,
kodu leidsid. Käesolewal ajal nõuab
hoolt ja kulu komitee ruumides tegutsew
laste päewakodu, kus kõige kehvemate
Vanemate laosed, ajal, kus nende emad
on tööl, wiibiwad kaswatajate järele-
walwel. Iga asutuse ülalpidamine nõuab
peale tegelaste isikliku hoole ja mure,
rahalist kulu. Ja seda on raske saada
praegusel kokkutõmbamiste ja kärpimiste
ajajärgul. Seepärast peab seltskond ise
aitama, see seltskond nimelt, kellele ei tee
suuremat muret mõne wõi kümne sendi
äraandmine.

Komitee! on weel teisigi asutusi, mille
eest tuleb hoolitseda: tiisikuse wastu
Võitlemise ambulants, kus igapäeV käib
hädalisi, liire abiandmise punkt sanitaar-
autoga raskete haigete edasitoimetami
seks, nõrgaterwisliste.öptlaste suwekoloonia
N.-Iõesuus. Peale selle pöärduwad komi
teesse igasugu hädalised ja puudust kan-
natajad, kelle soowe ja palweid püütakse
Võimalust mööda rahuldada.

Homme, 22. mail, ehtigu punane
ristike iga rinda, täheks, et oleme teadli-
kud Punase Risti tööst ja püüame ning
tahame aidata neid, kes wajawad abi.

Vfiga hea lialasaali merel ia Moel.
Merest saadakse 2-300 ja jõest 1-200 puuda päewas.
Narwa ja Narwa-Iõesuu kalureid on

tabanud suur üllatus. Kalasaak merel sa
Norwajõel on muutunud wüga heaks
wõi koguni haruldaseks Mere! käib kalu
püüdmas 40 kaluri ümber, kes päewas
saamad ahwenaid 2—300 puuda, ja jõel,
Narwa linnast kuni Narwa-Iõesuu ale-
wini ehk meresuuni, käib püüdmas kala
60 kalurit, kes päewas saaVad ahvenaid
1—200 puuda, mis tõesti on haruldane
saak. Samuti on ka õngemeeste saak
haruldane, kes kokku päewas õngedega

jõest kisuwad wälja umbes 50 puuda. (!)
Hea kalasaagi puhul paraneb ka tund-

walt Narwa ja Narwa-Iõesuu kalurite
wilets seisukord. Teata vasti Narwa-Iõe
suu kalurid sattusid raskesse seisukorda
selle läbi, et talwel ei olnud üldse jää-
püüki Narwa lahes ja Narwa kalurid
said kannatada selle läbi, et suur
arv püügiriistu iäi jäässe. Samuti ka
läinud aasta wiimane kalapüük merel
oli wäga wilets.

Jaak Plaaster.

Keda wõtta,
Rüüd on siis kätte jõudnud see aeg.

kus iga kodaniku kohus on sorida nime
kirjades ja pidada iseenesega rasket hm-
gelist Võitlust. Ia on ette näha, et varsti
algab igas majas üks suur kääride otsi-
mine, sest nimekirja peab kodanik wälja
lõikama ise, ilma riiklise toetuseta. See
tondüngutus on küll natuke ebaloogiline
— pärast neid prii kinosid, kontserte ja
raamatuid, millega kodanik walimiseel-
seil mesinadalail on nii ära hellitatud.
Parteid oleksid wõinud ka selle kondilii-
gutuse enda kanda võtta.

Aga nüüd on asi nihuke, et see kondi-
liigutus käritöö alal käib nii mõnelegi
mehele üle jõu. Kerge on küll öelda, et
karga aga kääridega kallale, — et löö
wahe tera nimekirjale ribide Vahele ja
asigi ants! Aga eks katsuge teha Iseasi
on, kui mõnes nimekirjas kandideerib
sugulasi, tädipoegi wõi onupoegi. Siis
on otsustamine muidugi kerge. Aga kui
ei ole su suguwõsa au mängu pandud,
siis ei aita ka jee, kui kratsid kukla lausa
verele. Tõepoolest, misukesele nimekirjale
kingid sa oma jüdame, misukese nime
kirja ümber sooritad sa kääridega wäi-
kese lõbusõ ou?!

Seesama häda on minulgi. Ühesu-
gused ilusad on need nimekirjad kõik,
puhas trükk ja nii edasi. Ja igalühel on
mi ilusad pealkirjad, päris magneet kää
ridele. Misuke on see kõige parem?

Ma olen selle suure mõtlemisega pä-
ris kõhnaks jäänud, — püksidki ei seisa
enam hästi ülewal. Naine on ka km
peata kana, muudkui wahib aga mulle
suu sisse ja ootab. Mõtlemist on kohe
kahe eest.

Ketta jätta!..
Ma o'en oma asjaga siiski niikau-

gele jõudnud, et ei tea veel, kas hääle-
taba kogumeestele või kommunistidele.
Kanged wuntsid on mõlemad. Kogu-
mehed on lõbusad ja naljaarmastajad,
— on endid ristinud põllumeesteks, nae.
ra kas wõi kõht pooleks. Öüdagu mrel,
et pankurid ja direktorid ei oska naija
teha! Tühi kõik, ega nemadki surnumat-
jad pole. Kommunistid on ka tublid poi-
sid, ei anna kogumeestele alla sugugi.
Mõlemad said Wenemaalt ränka raha,
kogumehed sugusigodelt, kommunistid nii
sama suguluse poolest. Ja rahakad par
teid wöiwad nn mõnegi maailmaimega
toime tulla, millest teised parteid ei wõi
undki näha. ÄM lööwad jälle mõne
tapamaja wõi Harju panga üles, — kus
siis sille nalja ots. Aga eks talumees
pea selle nalja oma nahaga kinni maks
ma, on ennemgi sedasi elatud, miks siis
mitte edaspidi

Nii siis ma olen praegu kui eesel
kahe heinakuhja vahel ja ei tea, kum
male hääletada, kas kogumeestele wõi
kommunistidele. Aga ma olen leiutanud
ühe erapooletu mõõdupuu, millega mõõ
dan poolehoidu oma südames nii ühele
kui teisele. Ma lihtsalt loen, kumma
nimekirjas on rohkem punawüelisi Kerge
see töö ei ole, wahel läbi silmi ees päris
kirjuks.

Ent mu abikaasa, kellega ma elan
lahutamata abielus, 6kub seda suurt
punakaartlaste lugemist segama ja ütleb,
et pole sul waja kuskil hääletada. Et
mis sinu üks hääl ka loeb, teist on mil-
jonid ja mis saad sina nende wastu.

17. skp. leiti oma elukorterist sängis
surnult Narvas, Kefk-Aguli tän. nr. 53
elntsew linnawaene Anna L i m b e r g,
75 a. mana. Vanakest oli tabanud min
gi äkiline tõbi. Surma põhjuste selgita
miseks alustas politsei juurdlust.

Koerte marutaud Narwa
wallas.

Narma wallas, Karlowa ja Lömmi
külades tuli neil päevil ette koerte ma-
rutaudi juhtumeid. Üks marutõbine wõõ-
ras koer pures külas mitut koera, mille
tagajärjel need haigestusid marutõppe.
Kõik koerad hukati.

Perekonnafeisuteateid.
12.-19 mainis, a. registreeriti Nar

wa linnaper konnaseisuametis:
sünde: G'eb Fomin ja Welda Korflmk;
abieüumissoowe: Woldemar Korrus

ja Elisabet Graun; Paul Kirs ja Sina-
ida Tamm; Walentin Boranow ja Wa-
lentina I-aorow; F?rdmand.Iohannes
Kangur ia Marietre Wrht;

abiellumisi: Boris Kuharski ja Tat
jana Htller; Feodor Waganow ja Nõud
ja Sirotkin; Johannes Tahwes ja Elf.
riede Puusepp;

surmajuhtumeid: Anna-Maria Tan
go, 65 a. mana.

Et lähed hääletama, saad kodust wälja
ja kukkud jooma. See wiimane wariat-
sioon on lingitud muidugi naiselikust hir
must ja ebausust, ent üldiselt peab ütle
ma, et nende sõnade peale ei oska suurt
midagi köhatada. Tõesti, mis suurt re-
wolutsiooni sa maailmaimet ma teeksin
oma üheainsa häälekesega?

Aga ma ütlesin naisele, et sinu jutt
ajab kassidki naerma ja otsi parem
käärid üles, et ei oleks pärast stoppamist
saatuslikul hetkel. Ia siis ütlesin ma nai-
sile, et ainult laisad ja vedelad inime
sed ei käi hääletamas. Et kui inimene
on nii laisk ja ei wiitst otsustada, kellele
oma hääl anda, siis on ta kui elaw
surnu, ainult ilma wastawa lõhnata.
Ja et mina täidan oma kodaniku-kohust
usinasti ja lõikan sinulegi hääle wälja.

Aga siis ütles tema, seesama minu
naine ikka, et mis sa vanainimene jän-
dad nende punakaartlastega. maata, et
löö ad su weel mättasse. Et kui tõmba
vad roheme ja punase plagu üles. siis
teevad suga nisukesi kametit, et sa ei
julge kõssa tagi. Kas sellest puna või
roh kaardist ennem head on nähtud, tõm-
bawad teised sõja kaela ja muud ei
midagi

Mina ütlesin, et ma niisama nalja,
pärast, et ma armastan elu ja liikumist
ja üldse pooldan nalja, ja et need puna-
kaartlased ja kog! mehed on eht mürtsu-
mehed. Ia et neid kogumehi ei pruugi
tõsiselt wõtta, igaüks teab, mis linnud
nad on, puha direktorid ja pangakukuta-
jad. Kogumehed teevad ise kah nalja,
kutsuvad endid põllumeesteks — naera
kohe nii, et vesi pritsib silmist: nii -r-õiu
ma, cu namimene, enese vee! ära tappa!

Minu naine ütles, et vaata nüüd
seda Vanainimese asia, sul hakkab varsa
aru tagasi tulema. Mis sa kükid ilmast-
ilma nende nimekirjade seljas, kellele sa
muud ikka hääletad tui rah va erakonnale.

Maata mu! eite, ütlesin ma oma
abikaasale, wõi tema tuleb mind õpe-
tama! Aga omavahel öelda, eks ma
teadnud kogu aeg isegi, et annan oma
hääle rahvuslikule keskerakonnale,—mulle
teeb waid lõbu endale pisut närwikõdi
walmistada selle nimekirjades sorimisega.
Et nagu ü leb üks laulusalmgi: ai, oi,
uhha, uhha, sind ma ei võta, sind ma
ei jäta! Aga jäävad minust sinna paikst
need kogumehed ja punakaartlased, pan»
gahärrad ja tapamaja-saksad!

Jaak Plaaster.

lulesurm India ooheanil.
Suur reistjateaurir süttis põlema — Hukkunuid ligi 100.

Prantsuse suu rreisijateaurik „Georges
Philippar" süttis Adeni väinas (India
ookeani ja Punase mere wahel) Guardafui
maanina kohal põlema. Tuli haaras kü-
resti kogu auriku. Lae v saatis wälja
raadioteel appikutseid, mispeale teised lä-
hedalviibivad aurikud ruttasid merehä
das wiibiwaid päästma.

Prantsuse allikate teatel on pääste-
tuid 650. Ei ole täpselt teada, kui palju

inimesi oli hä vinenud laeva pardal.
Mõned teated künelewad 9õO inimesest,
neist olnud 600 reisijaid ja 3o0 mees
konna liiget. Kadunud on 100 inimest.

Hiljem jeatati ametlikult, et „E>sorges
Philipparil" oli 767 inimest. Nendest o»
praegu päästetud 676, nii et 91 inimese
kohta puuduvad teated. Loodetakse, et
osa neist siiski on päästetud.

Mees jäi rongi ette.
Wedur paiskas raudteel kõndija 5 meetri kangusele.

Surm ott silmapilkne.
Läinud kolmapäewa õhtul kell 9.03min.

jäi Narwa raudteejaama lähedal Raja
tänawa koha! õhtuse Tallinna reistjate-
rongi alluja saisilmapilkseltsurmaRarwas
4 Jaani tän. nr. lo — 4 elutsev koda-
kaudsuseta Jakob Wladimiri p. F e r i n,
36 a. wana.

Õnnetus juhtus J. Ferini ettewaata-
tusest. Õhtuse rongi tulekul kündis mees
piki raudteeliini Narva raudteejaama
poole, minnes nähtavasti koju. Tagant
tuleva rongi vedurijuht märkas juba
Uusküla ülesõidukohal, et rongi teel kõn-
nib inimene. Wedur andis hoiatuseks
kaks wilet, kuid mees kõndis rahulikult
edasi. Wiimase hoiatussignaali andmisel

oli rong sedawõrt lähedal, et rongi ei
suudetud enam pidurdada. Wedur pais
kas raudteel kõndija tugewa hooga umbes
wiie meeter kaugusele kõrwal olewate roo-
baste wahsle kuhu õnnetu jäi purustatud
peaga elutult lamama. Kohale kutsutud
arst wõist ainult konstateerida silmapilk-
fet surma. Rong seisis õnnetusekohal
umbes kümmekond minutit.

Laip toimetati Narwa linnahaigla
lahkamiskambri. Laiba lõhkamine peab
selgitama, kas õnnetuse silmapilgul J Fe-
rin oli joobnud olekus, kuna muidu oo-
leks rongi ette jäämine mõeldaw. Wõib
ka oletada, et tegemist on enesetapmisega,
sest J. Ferin, kes on perekonnaisa, oli
juba pikemat aega tööta.

Naaber wassib.
Meie Narwa naaber Salme täna

valt on kurjaks saanud selle lihtsa
tõsiasja pärast, et „Põhja Eesti" ei
ole laskunud mõne poliitilise erakonna
häälekandjaks, waid on ka praeguses
walimiswõitluses jäänud erapooletuks
ja poliitilist elu õiglaselt hindamaks
ajaleheks.

Naaber oma arwamife järele olla
Rahwusliku Keskerakonna pesueht
häälekandja, kes siis ka igasuguse tõe
unustab oma meeste ja erakonna pä
rast. Tõelikult ei ole see mingi Rah-
wuslik Keskerakond, waid wana õnnis
tööerakond, kelle häält seal talus
tehakse.

Meie ei ole omal algatusel ühegi
valimistel esinema erakonna nimekirja
ära toonud ega mõtle seda ka tule-
wikus teha.

„Põhja Eestis" ja ^Alutaguse
Elus" ilmunud senise Rahvaerakonna,
Kristliku Rahwaerakonna ja Majan-
duserakonna Wirumaa valimisring

konna ühine kandidaatide nimekiri on
antud meile kuulutustena.

Et tööerakonna nimekiri just 1-ne
oleks, paistab lausa vassimisena, mis
jäägu naabri erialaks, sest iga! Wiru
maa ja Narva hääleõiguslikul koda
nikul on valimissedelid käes ja või
vad oma silmaga näha, et J. Latti-
kuga, J. Jaanifega, M. Pungaga
ja A. Bachmanniga algav Rahvus
liku Keskerakonna nimekiri on vali
missedelil kuuendal kohal teises reas
paremal nurgas, kuna O. Sirand-
maniga algav nimekiri on seitsmen
da! kohal kolmandas reas.

Ka teab iga kodanik, et O. Strand-
maniga algavas nimekirjas on ainult
puhtwerd tõöerakondlikud tegelased,
kuna teises nimekirjas on esindatud
senine Rahvaerakond, Kristlik Rahva
erakond ja Majanduserakond.

Nii siis laiutatakse solidaarsusega
ja häälekandjaks kuulutamisega, kuid
sama „häälekandja" veergudel wabrit-
seeritakse karuteeneid Rahvuslikule
Keskerakonnale.

Protokoll märgib eksimusi...
Mida kõike ei varastata. Sonda m

Kabala raudteejaamade wahel, 231 kilomeetril
asuma raudtee wahimaja elanik Eduard Mal-
wa oli läinud päevaks kodunt ära Õhtul koju
tagasi tulles, leidis ta, et elamu akuaruut oli
löödud katki ning toa akna all olewalt laualt
oli ära warastatud kaks pliiatsijuppi ja kaks
pakki tubakat kogusummas 2 kooni wäärtuses.
Kes on lelle tühise vargusega saanud hakkama,
pole seni selgunud.

Peksti, sõimati, ähvardati. . .
Iisaku wallas elutsev Aleksander Gorstow

süüdistab Arnold Kikajoni peksmises. — Ivan
Kusmin, kelle elukoht Mäetaguse wallas, kae
bas politseile, et samas vallas elutsev Johan
nes Kivil olevat teda sõimanud ja ähvarda
nud. — Iisaku valla elanikule Osvald Rebi-
nale koostati protokoll Mattide Rebina sõna
dega au haavamise pärast.

„Krestnõi hod" ajas „bussi" kraavi.
Suvistepühadel sõitis Narma autoomaniku J.
Paadi suur omnibus inimesi kalmistuvühaie
miies Siiwertsi tee weerei olemusse kraami.
Äparduse põhjuseks oli sõidukile wastutulew
wenelaste «krestnõi Imd". mis sõidukile jättis
möödumisel sedawõrt mähe ruumi, et .bussi"
juhil ei läänud muud üle, kui sõidukit kraami
juhtida. Autobuscs oli kuus sõitjat, kes pääse
sid ainult ehmatusega. Ka sõiduk jäi terveks.

Eksijad paragrahvide rägastikus.
Narva elaniku Iaar? Kainini päraltolewa krun
di kobal oli tänav puhastamata. — Narvala
ne Stepan Wassilkom süüdistab Mihkel Sturmi
ja Anton Netscheiewi omavolis. — Narmas
elutsevale August Hoffmannile koostati proto-
kM hobusega kiire ia ettevaatamata toidu pä-
rnft. Narvalane Gusiaw Normak jättis oma
hobuse järelmalweta tänawale. — Protokoll
koostati tundmata isiku selgitamiseks, kes sõitis
jalgrattal Narva tänawail vales suunas. —
Narvas, Madise tän. nr. 28 asuva würtspoe
omanik Jaan Kriis kauples alaväärtusliku pii-
maga. — Iganenud peatusloaga elas Narvas,
linavabrik nr. 22—47 elutsev kodakondsuseta
Stepan Bogdanow. — Kiwiõli pölewkiwikae-
wanduses elutsew Johannes Wels awaldas
politseile, et samas elutsew Paul Kihlefeld ole-
wat omandanud tema grammofoni plaadid.

Neli nelipühi „jänest". Suwisteptthil
tabati raudteerongil piletita neli isikut: Walter
Platt, elukoht Tartus, Mustvee olemid elutse
vad Karp ja Jakob Obruschnikow-Kulakowid
ja Iõhwi valla elanik Daniel Kütt Peale selle
koostati protokoll puuduliku kooliõpilase piletiga
rongil reisimise pärast tallinlasele Jüri Püü
mannile .

Wiin ajab aru segi. Nelipühi pühade
ajal võeti tublisti napsu,Zmistõtln protokollide-
sadu joobnutele oli tihedam kut argipäevadel
Politsei arestimajja toimetati Narmas joobnud
olekus awaliktu tohta ilmumise ja rahurikkumise
pärast Marta Voormann, Jaan Keskel, kindla

elukohata Jaan Meibaum, Erra walla elanik
Rudolf Csaul, Peetri wallas, Musttõs külas
elutsew Johannes Toom, Johannes Puulmann,
Peetri platsi! elutsew kaupmees S., Narva
walla etanik Nikolai Ivanov ja Sergei Beritski,
kes wiiaastunud oletus Narwa raudteejaamas
mürgeldas. - Maa! rikkusid joobnult avalikku
rahu Jõhvi walla mehed Ints Heint, Eduard
Löhek, Richard Aamann, Woldemar Mägi,
Richard Normak ja Paul Sommer. Joobnult
inagas Jõhvi alevi tänaval Konstantin Niine.
Aurik ^Koidul' lärmitsesid joobnud olekus
Wasknarwa elanikud Wladimir Poljakow,
Aleksander Rein, Mihai! Ljubimov ja Wassili
Korsten.

Teenijad peawad olema terwed.
Narvas, Ioala tänaval asuva restoran

,Pariisis omanikule Ferdinand Walgile tehti
protokoll seepärast, et ta pidas oma juures tee
nistuses ettekandjat, kelle tertvislise seisukorra
kohta puudusid andmed.

Autojuhid rikkusid rahu. Vastutusele
võetakse taksiauto E !6 ja weel ühe üüriauto
juht, kes rikkusid avalikku rahu

Maja lammutades tappis kanad.
Narwaiane August Kekk oli liig ettewautamatu
oma maja lammutades. Maja räästa kohalt
alla visatud palk kukkus hoovi ja tappis naab
ruses elutseva Mihkel Keki kaks kana. Loost
teatati politseile.

„Sinise likööri" salakõrts Narmas.
Ametiwõimlld said Narvas jälile Selma Par-
wesele. kes müüs denaturecritud piiritust ja
lastis kundedel" seda omas korteris ära juua.
Salakõrtsmik antakse kohtu alla.

Kartulitega ei tohi hangeldada.
Narvas elutsew Semjon Saharow ostis põllu
pidajatelt kartuleid üles ning katsus neid tar-
witajaile müüa kallima hinnaga. Kartulitega
hangeldajale politsei koostas protokolli.

Kiwilaadungid Narwa
sadamas.

Läinud kolmapäewa hommiku! saabus
Narva sadamasse kuus purjewenet Tü
tarsaarest munakiwilastiga, mille maha
laadimine on alanud. Kiwid lähewad
Narwa ja äärelinna tänawate sillutami
seks. Päev hiljem saabus sadamasse
weel üks purjek kividega, mis samuti
Tütarsaarest. Kiwilaewad on käesolewal
kevadel esimesed ja laewameeste arwates
tuleb neil weel suwe jooksul mitu reisi
teha Tütarsaare ja Narwa wahel.

UuendDse ..Põhja Eesti" ja
Jlataouse Ela" tellimisi.
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Puhkemas Wene-Jaapani sõda?
Wenes kutsutakse lipu alla nelja aasta mehed.

„Borwärts" teatab, et Mofkwas
malitseb suur ärewus Kauge-Jda sünd
muste pärast. Reroolutsioonilise sõja-
nõukogu korraldusel kutsutumat täna-
muste manõõwrite ajaks lippude alla
kõik 1909., 1910., 1911. ja 1912. aasta
mehed ilma erandita. Harilikult on
manööwrite ajaks ainult ühe aasta
tagawarawäelafed lippude alla kutsu
tud. Rähtawasti tahtwat Wenemaa
Kauge Zda sündmuste puhul oma

sõjawäelist tugewust demonstreerida.
Leht tuletab meele, et juba 1. mai
pidustustel Moskwas äratas tähele
panu suure sõjawäelise jõu demonst
reerimine. Peale selle teatatakse, et ka
„Osoawiachimi" wabatahtlikud len
durid kutsutakse eelseiswaist manööw-
reist osa wõtma. Wüäriwat ka tähele
panu asjaolu, et Stalin, kes pidi
Krimmi puhkusele sõitma, on sellest
kawatsusest loobunud ja jääb Most
wasse.
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NARVA TEATER „VÕITL£JAS‘*

»ESTONIA" KÜLASKÄIGUETENDUS
Reedel, 20. mail 1932. a.

JftEJIDENT HUIAM
Jaan Metsa komöödia 3 vaatuses

Algus kell 9.30 õhtul.
Pääsetähed Kr. 1.50 kuni 50 s., eelmüügil «Kooli" kaupluses,
Suur tän. 16 ja M. Wõhma äris, loala tän. 16 ja etenduse

püewal kaks tundi enne etenduse algust.

Linna spordiväljal
pühapäeval 22. mail s. a. kell 5 p 1.

jalgpalli võistlus

Astra" ..Võitleja
Pääsetähed 50, 25 ja 10 senti.

Võitleja spordiosakond.

II
H

Narva Loomakaitse Seltsi

aasta-peakoosolek
peetakse 24. mail s. a. „llmarise“ kollases saalis
kell 18,30. Päewakord saadetakse liikmeile koju kätte.
Palutakse liikmeid koosolekule ilmuda.

14.V.32. a. Juhatus.

Kestvaid lokite
teen uuema ja kiirema meetodi järele

25. ja 26. mail,
Horvos, Nutti ruume;

(Suure ja Viru tän. nurgal.)
Soeng 8—10 krooni. Ette-
lellimisi võtab vastu raamtu-
kauplus „Kool“ Suur tän.

Daamide juuksur:

hr. UIL! ju prl. II. HOMMITS
Tartust.

Autobussi suwine sõiduplaan
20, maist kuni muutmiseni.

— Linavabriku värav.
Pühapäewadel ja pühadel

Peetri pl. — Torni pl.
Aripäewadel

Peetri pl. Linavabrik
Kell 8.

9.45
14.
21.25

kel 8.30
J 0.30
14.30
21.45

Peetri pl.
kell 3.
.. 9-15
, 14.
.. 21.25

Linavabrik
kell 8 30
.. 9.30
.. 14 30
.. 21.45

Sõidab linavabrikust kuni raudtee jaamani,
Peetri pl, — Kreenholm — Kulgu sadam.

Aripäewadel
Peetri pl.

Pühapäewadel
Peetri pl.

Ainult heade ilmadega. Surnuaia pühadel wahetpidamata
ühendus.

Peetri pl. — Kreenholm
Aripäewadel

Peetri pl.
kell 7.30

.. 13 45

Kreenholm
kell 14.10

Peetri pl.
kell 8,45

.. 17.15

Pühapäewadel
Kreenholm

kell 9.10

Ringliiu Raudteejiam—Joala tün.Peetri pl.—Pns'i liin—Valge
tiin Ingeii tän.—Tuini pl.—Uusliin Linavabrik.—Peetri pl.

Raudteejaamast Linavabrikustkell 7.50 kell 8.30
. 13.50 . 14.30. 21.50 . 81.45

Narvas, 4. tnall 1932. n. Lllnlpidaja J. Paap.

Dr. Ilse Ugam-Põder
Halshaigused ja sünnitusabi.

Narwa, Peetri pl. 3
Wastuwõtt kella 1 j9—*10
hom. ja kella * 5 ;>, !.

Könetr. 312.

avan

Hh
Posti t. 57
Kõnetraat 1-85.

V
Hetkekstõhelepami|

Uus Tallinna vnlmlsriiete-kauplus

G. PIROVITS

Lahkunud K.-M. J. Mätliku teenistusest ja

ES uue äri Posti t. 57
ehitustarvete ja rauakaupade alal.

Ladust saadaval värnits, värvid, kriit, lubi,
aknaklaas, naelad, katuse ja seinapapp.
Puhta ja mustavee torud ühendusosadega.
Ukselukud, hinged ja palju muud kaupa.
Lootes, et minu endised ärisõbrad mind ka
minu uues äris lahkelt külastavad jään kõige

austusega

N

J. REINBERG

Narva, Joala tän. 14.
Soowitab suures walikus wiimaste moeshurnaalide lõigete järgi
walmistatud kewad- ja suwehooajaks daamide ja härrade
«■iSafšvfif tmSJf parimaist kangastestest.
Illilii\l£l\lTa,"nna meislrlle ,öö! MÄ?Samas suures walikus
igasugu wärwldes ja fassongides
Palume isiklikult äri külastades ween- W
dute. Waatamine ei kohusta ostmist.

Hinnad mõõdukad.
——r
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Walmistab esimese sordilisest kaubast igasugu sorte:

lioiliMM, blsbuilte, hOpsiseltl
ja palju teisi maiustusi.

Tellimiste wastuwõtt. Edasimüüjatele suur hinnaalandus.
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kell 7.30 kell 8.45
13.45

.. 17.15
Peetri pi. — Hermanni tn. — Vesiervalli tn. — Kraavi tn. —
Lai tn — Sepa tn.— Surnuaia tn. Siivertsl surnuaed (Peetri

kog.)
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Paemard ja paekivi tööstus — Narvas

A. EESTI
(END. VAKKER)

Tiigi iän. Nr. 23. — Asutat. 1892. a.

Suurim paetõõstus Eestis.
Soovitab ning valmistab suurel ja väiksemal määral:

Trepiastmeid vl''"ppIi-^T
Põrandaplaate

PartPpl-knltpiH (trotUiarkivf* l»!>u-
I ciiivv^i rvcmv-ivi luid ja tahumata

aedade treppastmeid,
lydlUUblU atusfriise jne.

Sokelkive. Ehituskive.
Töö korralik la kiire. Hinnad alandatud.

Daamide riiete magasin

Unlversal
Narwa Joala tän. lg.

Aurulaevondus

A. Kotschnew
Narva — Narva-Jõesuu

Aurulaewa sõiduplaan hoo
aja awamisest 13. maist
kuni 4. juunini 1932. a.

Aripäewadel
Narva-Jõe

suust;
kell 6 45 h.
kel! 12.45 !.

„ 17.20 p l.
.. 20.30 õ.*

Narvast:

kell 11.30
.. 15 30 p 1.
.. 18 30 õ,

21.40 ü. *
* Ainult laupäevade! ja pühade

eeipäevadei
ja pühadel

Narvast;
kel! 8.45 h.

li—*
14.15 p.l.
17—p I '
19 2d õ.
21 40 õ

Rikkalikus walikus moodsaid

kfiibaraid,
kleite,

mantleid
ja mitmesugust

pudukaupa.

Tellimiste luaslimtl

Pühap.
Narva-Jõe-

suusl;
kell 7.30 h.

.. 9.50 *

.. 12.45

.. 18.15 *
„ 20.30 õ.

* Ahmlt hea ilmaga.
SÕIDUHIND: I. ki. 40 sn., 2.
kl. 25 sn,, sõjawäeiased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl 20 sn., 2.
kl. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestwusel) 1. kl.
20 sn , 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvala (Smolka): >. ki. 30 sn.,
2. kk 20 sn. Narva — Riigi *,
i. ki. 25 sn . 2. ki. 15 s. N.-JAe-
suu — Jaht klubi 10 sn. Koha
iikkudele ekskursantidele (mitte
wähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
wõõrasteie — sõiduhind hinna
alanduseta. Bag^sh 10 kilogr.
12 sn. Koerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

Kliuiisiii
Nais*,sugu ja sisehaigused
Vastuvõtmine äripäevadel

kella 11—1 ja 5-7.
Joala tän. nr. 19 Sinka m.
Juhkentali apteegi kõrval).

Vastutav toimet. Hans Lill Väljaandja K.*U.-U„Põh)a Ecstt
K.-U.-Q. ..Põhja Eestl"trükk 1932.

Posti t. 57
Kõneiraat 1-85.

Jalanõude nägusus, vastupida
vus ja odavus on ostjaskonna

esimeseks nõudeks.

KOGU NARWA
, eelistab ainult

fl. Anttoovi
moodsate jalanõude-

ärist ostetud kaupa.

waiik kewad ja suwemoode

Hinnad odawad!

Narwa Peetri Vadal. Taiet.
Seltsi einelauas saadawal

maitsevaid lõu
na- jo õhtusööke

Köök uue ökonomi pr. Toro
asjatundlikul juhtimisel.

Lõunad ä 45 senti.
Õhtusöögid ä 40 s.


